[bookmark: _GoBack]         ПРОТОКОЛ

[bookmark: _Hlk64376520]заседания общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Рузаевка на 2018-2024 годы» по подведению итогов общественного обсуждения по определению общественных территорий для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2024 году

г. Рузаевка                                                                                                                                                                                                                                27.11.2023 г.

Присутствовали:
1. Демчук Богдан Сергеевич – Первый заместитель Главы администрации городского поселения Рузаевка, Председатель общественной комиссии;
2. Скуднова Марина Викторовна – начальник отдела ЖКХ и благоустройства администрации городского поселения Рузаевка – заместитель Председателя общественной комиссии;
3. Антонова Татьяна Геннадьевна –директор МБУ «Градпроект»;
4. Бабакаева Елена Александровна – заместитель Главы администрации городского поселения Рузаевка
5. Косынкин Виктор Александрович – руководитель аппарата администрации городского поселения Рузаевка;
6. Матюшкина Наталья Петровна – Первый заместитель Главы администрации по вопросам архитектуры и градостроительства;
7. Нестеркин Илья Сергеевич – начальник отдела гражданской обороны администрации городского поселения Рузаевка, секретарь комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского поселения Рузаевка;
8. Путинцев Сергей Васильевич – депутат Совета депутатов городского поселения Рузаевка от избирательного округа №12 (по согласованию);
9. Рузманова Оксана Анатольевна – ведущий специалист по связям с общественностью администрации городского поселения Рузаевка;
10. Сурайкин Валерий Николаевич – Глава городского поселения Рузаевка;
11. Храмова Наталья Николаевна – главный специалист отдела ЖКХ и благоустройства администрации городского поселения Рузаевка, секретарь общественной комиссии.

Повестка дня:
[bookmark: _Hlk64360375][bookmark: _Hlk64384117][bookmark: _Hlk64376670]1. Подведение итогов общественного обсуждения по определению общественных территорий для участия во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды в 2024 году.

Слушали:
Демчука Богдана Сергеевича:
Организатор общественных обсуждений по определению общественных территорий для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2024 году: администрация городского поселения Рузаевка.
Информация о проведении общественных обсуждений размещена на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет».
Срок приема предложений по общественных территорий для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2024 году – с 15.11.203 г. по 24.11.2023г.
Материалы, подлежащие рассмотрению на общественных обсуждениях, были размещены на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка по адресу: www. ruzaevka-gp.gosuslugi.ru.
Экспозиция материалов, которые подлежат общественному обсуждению, была размещена в здании администрации городского поселения Рузаевка по адресу: г. Рузаевка, ул. Ленина, д. 79. на информационном стенде на 1 этаже. Время посещения: ежедневно с 08:00 до 17:00 (обеденный перерыв с 12:00 до 13:00), выходные: суббота, воскресенье. Консультации по экспозиции проводились в течение времени, предусмотренного для посещения экспозиции, в отделе ЖКХ и благоустройства администрации.
Предложения принимались путем:
- организации опроса на платформе обратной связи по адресу: https://pos.gosuslugi.ru;
- организации публичного опроса в социальной сети «vk.com» на странице сообщества «Администрация Рузаевского муниципального района» (https://vk.com/ruzaevka_rm) в социальной сети «Одноклассники» на странице сообщества «Администрация Рузаевского муниципального района» (https://ok.ru/ruzaevksky.rayon), в телеграмм-канале «Рузаевский район» (https://t.me/ruzraion);
Поступило 4466 предложений:
	Наименование территории
	https://t.me/ruzraion
	https://vk.com/ruzaevka.rm
	https://ok.ru/group/58351707357216
	https://pos.gosuslugi.ru
	Урны для сбора предложений
	Всего

	[bookmark: _Hlk151996361]1. Общественное пространство, ограниченное домами 3В, 5, 7, 9 по ул. 40 лет Победы и автодорогой по ул. 40 лет Победы.

	165
	945
	255
	186
	54
	1605

	2. Общественное пространство около Свято-Троицкого соборного храма г. Рузаевка по ул. Маяковского, д. 114.

	77
	471
	185
	103
	653
	1489

	3. Музей боевой техники под открытым небом по ул. Луначарского
	133
	734
	328
	166
	11
	1372

Предложено:
[bookmark: _Hlk151996503]1. Определить для подготовки проекта создания комфортной городской среды общественное пространство, ограниченное домами 3В, 5, 7, 9 по  ул. 40 лет Победы и автодорогой по ул. 40 лет Победы и Общественное пространство около Свято-Троицкого соборного храма г. Рузаевка по                   ул. Маяковского, д. 114.
2. Рекомендовать администрации городского поселения Рузаевка принять решение о проведении общественных обсуждений по определению мероприятий по благоустройству и функций территорий общественное пространство, ограниченное домами 3В, 5, 7, 9 по ул. 40 лет Победы и автодорогой по ул.40 лет Победы и Общественное пространство около Свято-Троицкого соборного храма г. Рузаевка по ул. Маяковского, д. 114. в рамках подготовки конкурсной заявки на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2024 году. Срок приема предложений установить с 27.11.2023 по 18.12.2023 г.

Решили:
1. Определить для подготовки проекта создания комфортной городской среды общественное пространство, ограниченное домами 3В, 5, 7, 9 по улице 40 лет Победы и автодорогой по улице 40 лет Победы и Общественное пространство около Свято-Троицкого соборного храма г. Рузаевка по        ул. Маяковского, д. 114.
2. Рекомендовать администрации городского поселения Рузаевка принять решение о проведении общественных обсуждений по определению мероприятий по благоустройству и функций территорий общественное пространство, ограниченное домами 3В, 5, 7, 9 по ул. 40 лет Победы и автодорогой по ул. 40 лет Победы и Общественное пространство около Свято-Троицкого соборного храма г. Рузаевка по ул. Маяковского, д. 114. в рамках подготовки конкурсной заявки на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2022 году. Срок приема предложений установить с 27.11.2023 по 18.12.2023 г.
Заседание закрыто.

Председатель общественной комиссии                                                                                                                                                                    Б.С. Демчук

Заместитель Председателя общественной комиссии                                                                                                                                         М.В. Скуднова

Секретарь общественной комиссии                                                                                                                                                                       Н.Н. Храмова